[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
04.02.2022

                                                                                 № 24/233
пгт Свеча

О внесении изменений в Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Свечинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Свечинского муниципального округа, утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 11.12.2020 № 6/75 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.5 Положения изложить в новой редакции:
«1.4.5. Безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками и иного находящегося в муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций.».
1.2. Пункт 1.4.6. Положения изложить в новой редакции:

«1.4.6. Муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципального образования.».
1.3.  Пункт 1.4  Положения изложить в новой редакции:

«1.4.10 На время отсутствия начальника управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа его обязанности исполняет заместитель начальника управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа.».

1.4. Пункт 1.5  Положения изложить в новой редакции:

«1.5. Приватизации не подлежит имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых не допускается (объектам, изъятым из оборота), а также имущество, которое в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в муниципальной собственности.».
1.5. В разделе 3 Положения «Решение об условиях приватизации имущества» исключить слово «открытое» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Свечинского

муниципального округа
                     Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа

С.А. Шабанов

PAGE